



Pożegnania polski Wielowiejskiego w Bukareszcie

Z Bukaresztu donosi dr Jan Zalplachta...

Tutejsza kolonia polska pożegnała wczoraj p. Józefa Wielowiejskiego...

P. poseł Wielowiejski, odpowiadając, zęgnął zebranych rodaków...

Godnem do zaznaczenia było przemówienie pożegnania, wygłoszone przez przemysłowca...

P. Wielowiejski w kilku słowach wygłosił zamyślenie...

Konkurs na prace z dziedziny pacyfizmu

Polska komisja międzynarodowej współpracy intelektualnej otrzymała od sekretarza...

Dwie nagrody w wysokości: I — 300 dolarów, II — 150 dolarów...

Do każdej rozprawy, nie dłuższej niż 6.000 słów, winny być dołączone: spis rzeczy, krótkie streszczenie i bibliografia...

Każdy kraj, biorący udział w konkursie, winien przedłożyć trzy rozprawy...

Za pośrednictwem wszystkich nadesłanych rozpraw, sąd konkursowy...

Adres Polskiej Komisji Międzynarodowej Współpracy Intelektualnej...

Polska flota handlowa

W 7-ym roku od chwili objęcia Bałtyku, nasza flota liczy 35 morskich statków...

Statki rządowe: 1) statek szkolny „Lwów” 3-masztowiec żaglowo-motorowy...

lowniki morskie: 1) „Orkan” 241 ton; 2) „Sambor” 215 ton; 3) „Tyran” 139 ton...

Do wyżej wymienionych przybyszą: transportowice marynarki wojennej „Warta”...

Stan liczebny naszej floty handlowej powiększy się w krótkim czasie o 4 — 5 okrętów...

Ministerstwo nie zatwierdziło budżetu M. Warszawy

Z Warszawy donoszą: Ministerstwo spraw wewnętrznych, po poruczeniu z min. skarbu...

Budżet zwrócono magistratowi w czwartek dnia 31 marca, w celu dokonania odpowiednich zmian...

Projekt ustawy o zwalczaniu żebractwa

Warszawa, 1 kwietnia. W najbliższych dniach odbędzie się w ministerstwie...

Projekt, opracowany przez ministerstwo pracy i opieki społecznej...

Po arbitrażu łódzkim

Z Łodzi donoszą: Inspektorat pracy rozesał związkom zawodowym...

Przemysłowcy natomiast całkowicie zgadzają się z wyrokiem komisji arbitrażowej...

W tych dniach odbędą się także zebrania związków pracowników...

O 10-GODZINNY CZAS PRACY

Z Łodzi donoszą: Do inspektoratu pracy wpłynął szereg podań...

KRONIKA

Kraków, 1 kwietnia. Nowy biskup-sufragan metropolii krakowskiej

Jest nim rektor seminarjum duchownego, ks. dr Stanisław Rospond.

(St.) Jak się to dobrze poinformowanego i wiarogodnego źródła dowiadujemy...

Nowy biskup-sufragan, ks. dr Stanisław Rospond urodził się w roku 1877 w Liszkaach...

stanowisku dotychczas pozostaje. Rektorem seminarjum duchownego mianowany został w 1919/20.

Organizacja inteligencji i mieszczaństwa

Z Dębniak donoszą nam: Nawoływania naszego dziennika do organizowania się mieszczaństwa...

Po ukończeniu się komiteta wybrano wydział, składający się z prezosa (adv. dr Władław), 3-ech zastępców...

Kerpis ochrony pogranicza na granicy zachodniej?

Z Warszawy donoszą: W kołach rządowych rozpatrywany jest projekt zastąpienia straży celnej...

Usunięcie pomnika „przyjaźni rosyjsko-pruskiej” w Kaliszu

Minister wyznał religijnych i oświecenia publicznego wyjechał z inwentarza zabytków sztuki i kultury...

Odczyty o Polsce na Węgrzech

Polska sekcja węgierskiego Związku narodowego urządziła dnia 25 marca w zapelnionej publiczności...

Odczyt o Polsce w Paryżu

Donoszą nam z Paryża: W instytucie fundacji Carnegiego, w którym mają miejsce...

Tajemnica rzekomej córki carskiej

Donoszą z Berlina: „Nachtausgabe” ogłasza wiadomość, że specjalnemu aparatowi detektywów...

Prima Aprilis

Niegdyś na ten dzień pierwszy kwietnia starzy i młodzi...

Zmiana adresu oddziału inkasa i sprzedaży elektrowni miejskiej

Otrzymaemy następujący komunikat: Z dniem 2 kwietnia...

Święta wiekocne bez placka?

Nie to niemożliwe i na to nie zgodzi się też żadna pani domu...

Odczyt dra M. Janika

W niedzielę 3 kwietnia insp. Janik wygłosi odczyt na temat „Hugo Kolhajt”...

onylisz, ale nawet najstraszniejszy dziadunio dawał się brać na kawał wnetczki...

W ZWIĄZKU Z ROCZNICĄ ŚMIERCI SŁOWACKIEGO komitet sprowadzenia zwłok...

ZJAZD IZB RĘKODZIELNICZYCH. Z prezydium Izby rzemieślniczej województwa krakowskiego...

Ministerstwo kolii przemaszyło uczestnikom zjazdu 66 procentową zniżkę biletu kolejowego...

QUOS EGO! PROF. SINKI. Na liczne napaści ogłaszane od kilku lat...

ISZA WYSTAWA RADJOWA W KRAKOWIE. Zgłoszenia wystawców napływają do komitetu...

WPADŁA DO WISŁY. Marja Tarasowicz, obywatelka nad brzojem Wisły...

UCIECZKA Z ARESZTÓW MIEJSKICH. Policja poszukuje Abrahama Holzera...

AMATOR ZASTAWY STOŁOWEJ. W sali jadalnej studentów Akademii gimnazjalnej...

OKRADZONY Z UBRANIA. Nieznany sprawca zakradł się do mieszkania...

ARESZTOWANIA. Policja aresztowała Mojżesza Epsteinę...

ZMIANA ADRESU ODDZIAŁU INKASA I SPRZEDAŻY ELEKTROWNI MIEJSKIEJ.

W powyższym lokalu otwartą jest stała wystawa nowoczesnych przyrządów elektrycznych...

ŚWIĘTA WIEKOCNE BEZ PLACKA? Nie to niemożliwe i na to nie zgodzi się też żadna pani domu...

ODCZYT DRA M. JANIKA. W niedzielę 3 kwietnia insp. Janik wygłosi odczyt na temat „Hugo Kolhajt”...

GRUZIŁICA. Jest nieublagana i corocznie, nie robiąc różnicy dla wieku, płci i stanu...

Wielkich Polakach, jako przedstawicieli enot narodowych.

WYSTAWA STARYCH MISTRZÓW. Związek artystów plastyków (plac św. Duchy 1) zawiadamia...

STOSUNKI SPOŁECZNO-GOSPODARZE W DZISIEJSZEJ ROSJI. Na temat ten mówić będzie w lokalu Związku Legionistów...

Z Radjo

PROGRAM RADJOSTACJI KRAKOWSKIEJ. Fala 422. Piątek, 1 kwietnia br. Godz. 17.4—18.40: Transmisja stała warszawska...

TEATRY-KINA-KONCERTY

Bala 1 kwietnia

KINA

KRWAWA NIEDZIELA. Groza strasznej, potężnej rewolucji. Początek tragedii...

WANDA

Wstąpienie 5

KRZYŻOWE DROGI BIAŁYCH NIEWOLNIC

W głównych rolach: Niesumyła i hollywoodzka Robinsonowa...

Pan hrabia się żeni

Nasz wielki szlagier obecnego sezonu! Najweselejszy film „UFY” prod. 1927 roku

ROMANS ARCYKSIECIA

ZOLNIERZ MARYSIENKI. Dramat pełen wesołych sytuacji na tle powstania i przegranej...

ZONECZKA NA URLOPIE

Pełna humoru i pilnującej komedia w 3 aktach. W rolach głównych: Leatrice Joy, Michael Varkonyi...

TEATRUM M. IM. J. SŁOWACKIEGO

Dzisiejsze przedstawienie popularne przyniesie po raz 6-ty...

TEATRUM POPULARNY „NOWOCIS”

Warszawa. W niedzielę 3 kwietnia „Zjednoczonych” wystąpi gościnnie...

CIESZCIE SIĘ I RADUJCIE DZIECI

W sobotę o godz. 3-ciej popoł. pierwsze przedstawienie w teatrze „Bagatela”...



Ze sportu

ZWIERZYŃCIECKI K. S.—Z. K. S. MAKKABI.

Zawody powyższe o mistrzostwo klasy A odbędą się w niedzielę, dnia 3 kwietnia na boisku Z. K. S. Makkabi o godzinie 8.30 po południu.

DRUŻYNOM ZAGRANICZNYM NIE WOLNO GRAĆ Z POLSKIMI KLUBAMI LIGOWEMI.

Zarząd P. Z. P. N. zawiadomił, jak już donosiłmy Filę i wszystkie związki państwowe piłkarskie w Europie, o secesji 14 klubów z P. Z. P. N.

W dalszym ciągu dowiadujemy się z prasy wiedeńskiej, że Slovan (Wiedeń), który miał grać 26 i 27 b. m. z Polonią i Warszawianką w Warszawie, nie uzyskał pozwolenia od związku austriackiego...

Zbiór orzeczeń taryfowo-celnych

Departament cel min. skarbu podjął perjo-dyczne wydawnictwo „Zbiór orzeczeń taryfowych”, którego pierwszy zeszyt, jako osobny miesięcznik, datęk ilustrowany do „Dziennika Urzędowego” ministerstwa skarbu...

Wydawnictwo to ma doniosłe znaczenie zarówno dla urzędników celnych, jak i zainteresowanych kół gospodarczych, wprowadza bowiem stałość klasyfikacji towarów...

W takim stanie rzeczy zachodzą często spory taryfowe między importerami a zarządem celnym o zastosowaniu właściwej stawki celnej...

Podjęte przez departament cel wydawnictwo zbioru orzeczeń taryfowych przyczyni się niewątpliwie do zapanowania tych stosunków i dlatego wskazaniem byłoby jaknajwiększe jego rozpowszechnienie wśród interesowanych sfer.

SKLEP i INKASO ELEKTROWNI MIEJSKIEJ W KRAKOWIE BRACKA 12 (Pałac Larischa) Godziny otwarcia od 9—7 wieczór bez przerwy

Diarzusz ekonomiczny

— Min. komunikacji przeznaczyło 5 mil. zł. z nadwyżki budżetowej na premje taryfowe dla działów przemysłu, które zwiększają wywóz zagranicę...

Informacje przemysłowe i handlowe

PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA ZEZNAŃ DO PODATKU DOCHODOWEGO. Odroczony pierwotnie termin składania zeznań o dochodzie do wymiaru podatku dochodowego...



POLSKA LINJA LOTNICZA AEROLOT S. A.

przewozi pasażerów, pocztę lotniczą i towary. Listy i towary, wysłane samolotem, w przeciągu kilku godzin dochodzą do rąk adresata.

Informacje się: Warszawa, Nowy-Swiat 24, tel. 9-00. Kraków, św. Anny 4, tel. 32-22.

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie Najkorzystniejsze źródła zakupów

Grid of advertisements for various services and goods in Krakow, including photography, confectionery, and clothing.

WYTWÓRCY DRZEWNIA NA TARGACH POZNAŃSKICH. Wytwórcy drzewni okręgu Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie...

POSIEDZENIE KOMITETU TARYFOWEGO PAŃSTW. RADY KOLEJOWEJ ODEYŁO SIĘ OSTAŃNIO W MIN. KOMUNIKACJI

Projekt ten, przedstawiony i uzasadniony przez Dyrektora Departamentu p. S. Kolkowskiego, spotkał się z przychylną opinią zebranych przedstawicieli sfery gospodarczych kraju.

PODWYŻKI CEN NA TOWARY DUMPINGOWE W NIEMCZECH. Stowarzyszenie rządowe w Reichstagu zgłosiło projekt ustawy, upoważniającej rząd Rzeszy do wprowadzenia podwyżek celnych na towary dumpingowe...

OSTRZEŻENIE PRZED EMIGRACJĄ DO NIEMIEC. Urząd Emigracyjny ostrzega robotników rolnych przed lekkomyślnym wyruszeniem za granicę...

ASFALT I RURY KANALIZACYJNE. Sezon na asfalt już się rozpoczyna, obroty narazie jednak małe. Tymczasowo daje się zauważyć pobyt na asfalt lany, używany do budowy i remontowania podwórz domowych.

REWIZJA STAWEK ŚREDNIEJ DOCHODOWOŚCI. W wyniku starań organizacji reprezentujących życie gospodarcze, ministerstwo skarbu wydało zlecenie, idące w kierunku zrewidowania, oraz zróżniczkowania tabeli stawek średniej dochodowości...

ORGANIZACJA HURTOWNI WYROBÓW MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO. W departamencie akcyz i monopolu ministerstwa skarbu rozważana jest obecnie sprawa organizacji hurtowni wyrobów monopolu spirytusowego.

WYCIECZKA TURECKA NA TARGACH POZNAŃSKICH. Targ Poznański otrzymał oficjalną wiadomość z ministerstwa przemysłu i handlu, że rada handlowa przy poselstwie polskiem w Konstantynopolu organizuje wycieczkę turecką do Polski...

RÓŻNE WIADOMOŚCI. Humor Beethovena. Humor wielkiego twórcy dziewiętej symfonji przyłotał czasami kształty dziwaczne. Beethoven czerpał dowcipy z anegdotek, które przeczytał w lipejskim piśmie muzycznym „Algemeine Musikalische Zeitung”...

Advertisement for Pallas Alend, Deserowa, Mleczna, Gorzka, and Optima chocolate factory.

Table of exchange rates for Krakow and Warsaw stock exchanges as of March 31, 1927.

Table of exchange rates for various currencies and locations.

Table of exchange rates for various currencies and locations.

Table of exchange rates for various currencies and locations.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI. Wydawca: SPÓŁKA WYDAWNICZA „REFORMA” Spółka z ogr. odp.

Advertisement for KASZLU DUSZNOŚCI i CHRYPKI and HEMOROJDY.